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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, pika “d” né lidhje me nenin 69 t€ Ligjit Nr.03/L-40 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 19, paragrafi 1, nén paragrafi 1.4 né lidhje me nenin 68 té&
Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé
30 janar 2025 merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PETICIONIT

1. Me két€ vendim aprovohet peticioni i banoréve té fshatit Reznik, lagjet Kasumi, Mustafa
dhe Syla, t& parashtruar né emér té z. Xhafer Kasumi, q€ lidhet me kérkesén e kétyre
banoréve pér rregullimin dhe asfaltimin e rrugés me Nr.868 né fshatin Reznik.

2. Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé obligon Drejtorin€ pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné t’i
caktojé pikat kah €shté rruga publike, ndérsa obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike si dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit ta mirémbajné két€ vit me zhavor, kété
rrugé, kurse vitin e ardhshém t€ parashihet asfaltimi i1 késaj rruge.

3. Obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné si dhe Drejtoria pér Shérbime Publike g€ ta informoi Kuvendin e

Komunés dhe parashtruesit e peticionit pér veprimet e ndérmarrura lidhur me kété ¢éshtje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné si dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Ky vendim hyné né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€ pas protokollimit né Ministriné e

Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés s& Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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RepubTika e Kosovés Kuvendi i Komunés — Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 36 paragrafi 1 t& Rregullés Financiare t€ Ministris¢ sé Financave Nr. 01/2013
Shpenzimi i Parave Publike, nenin 19 paragrafi 1 nén paragrafi 1.4 € Statutit t€ Komunés, si
dhe nenin 5 paragrafi 2 i Rregullores (KKV) Nr. 03/23 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes
sé Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké — OJQ-
ve dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim me numér té protokollit
Nr. 49/23 daté 23.02.2023, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt té
mbajtur mé 30 janar 2025 merr kété:

o VENDIM
PEER PERKRAHJE FINANCIARE PER ADEM HASANIN

1. Me kété vendim z. Adem Hasani, nga fshati Ropic€ i ndahen mjete financiare né shumé
prej tremijé e shtatéqind e gjashtédhjeté euro (3,760.00 €), ndihmé financiare pér shérim.

2. Mjetet financiare t& cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi do té€ sigurohen nga
buxheti i Komunés sé Vushtrrisé, Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, kategoria subvencione dhe
transfere, kodi 1 programit 16024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra e
Kryetarit t¢ Komunés si dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né zyrén e Protokollit né
Ministriné e Administrimit té¢ Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisé.

. ~Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040/2008, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 té Statutit t¢ Komunés, si dhe duke marré pér bazé
kérkesé pér rishqyrtimi e aktit komunal, me numér té referencés Nr.020-743/4 e datés
19.12.2024 té Ministrisé té Administrimit t& Pushtetit Lokal lidhur me vendimin Nr.216/21 i
datés 02.12.2024, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé
30 janar 2025 merr kété:

VENDIM
pér shfuqizimin e vendimit me nr.216/21 i datés 02.12.2024

1. Me kété vendim shfuqizohet vendimi 1 Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Vushtrris€ me numér té
protokollit nr. 216/24 i datés 02.12.2024, lidhur me dhénien né shfrytézim afatgjaté té
pronés sé paluajtshme té komunés né Parkun Industrial né Lumadh bizneseve private,
nga parcelat e evidentuara né certifikatén e pronésisé P-70202011-00435-1 dhe P-70202011-
00435-3, né sipérfagen e térésishme prej 14.86 ha, Zona Kadastrale Lumadh, proné e
Komunés s€ Vushtrrisé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi
Kadastér dhe Proné, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit.

3. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrris€.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Né bazé té nenit 12.2, pika “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-40, Nenit 27 dhe
28 té Ligjit Nr. 05/L-081 pér Energjiné, nenit 6 paragrafit 1.2, nenit 14, nenit 21 paragrafit
1.3 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés
Nr.06/L-092, nenit 24 paragrafit 5 dhe nenit 25 paragrafit 6 t€ Rregullores QRK NR.09/2020
pér Caktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té€ Komunés, nenit 16 pika 16.6.4 t& Rregullores (KKV) NR.09/2023 Rregullore
pér Tarifa , Ngarkesa dhe Gjoba Komunale 01Nr.286/23 t&€ dt.28.12.2023 , vlerésimit dhe
shqyrtimit nga MAPL t& Vendimit Nr.196/24 t& datés 31.10.2024 pér dhénien né shfrytézim
afatgjaté té pronés sé paluajtshme té€ komunés dhe nenit 19 pika 1.4 t€ Statutit t€ Komunés sé
Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé
30 janar 2025, merr kété:

VENDIM
PR DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUITSHME
KOMUNALE NDERTIMORE TE KOMUNES SE VUSHTRRISE

1. Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatgjaté pér 45 vite e pronés s€ paluajtshme
té Komunés sé Vushtrrisé e cila gjendet né ngastrén kadastrale nr.P-70202021-000519-0,
Zona Kadastrale Stanofc i Epérm e cila pérfshiné njé sipérfaqe prej 14.84m? t& marr nga
sipérfagja e pérgjithshme 3132.3m? proné e Komunés sé Vushtrrisé dhe prona e paluajtshme
e Komunés sé Vushtrrisé e cila gjendet né ngastrén kadastrale me nr.P-70202021-00575-0,
Zona Kadastrale Stanofc i Epérm e cila pérfshing sipérfage prej 16.85m? t& marré nga
sipérfagja e pérgjithshme prej 10053m?, né shumén prej 200 euro/copé.

2. Ngastrat kadastrale t& cekura si né pikén 1 té kétij vendimi jepen né shfrytézim afatgjaté
pér 45 vite KEDS-it, pér vendosjen e trafostacionit shpérndarés (blind) né sipérfage prej 4.00
X 3.00 m? dhe 4.00 X 4.00m?.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pron€ dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit.

4. Pjese pérbérése e kétij vendimi jané: certifikatat e pronésisé, kopja e planit, skicat e
projektit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d”, nenin 14 dhe 17 shkronja “c” t€ Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ Kosovés Nr. 28 daté 04
gershor 2008), si dhe nenin 7 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 dhe nenin 19 paragrafi 1
nénparagrafi 1.4 & Statutit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé, Planin Komunal pér Menaxhim t€
Mbeturinave pér periudhén 2022-2026, si dhe duke marré pér bazé kérkesén e NPL
“Pérparimi” né Vushtrri, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé
30 janar 2025 merr kété:

VENDIM
PER DHENIEN NE MENAXHIM TE QENDRES PER GRUMBULLIM RICIKLIM
DHE PAKETIM TE MBETJEVE TE RICIKLUESHME NE FSHATIN BUKOSH

1. Me kété vendim, NPL “Pérparimi” SH.A né Vushtrri i ipet né menaxhim né kohé té
pacaktuar Qendra pér grumbullim riciklim dhe paketim t€ mbetjeve t€ riciklueshme né
fshatin Bukosh, Komuna Vushtrri, proné e paluajtshme e Komunés e regjistruar si vijon:

1.1 Pjesa e ngastrés kadastrale nr. 70202010-0, né sipérfage prej 10000 m?, Zona
Kadastrale Bukosh,

1.2 Objekti né sipérfage prej 410 m? i ndértuar né ngastrén e cekur né nénparagrafin
paraprak,

1.3 Pajisjet: njé makiné transportuese shpémdarése (pikap kamioneté), njé kamion
pér grumbullimin e mbeturinave, njé shirit transportues, dy peshore matése, njé
ving i motorizuar, njé ving manual, katér makina balluese si dhe 100 (njéqind)
kontejneré té shpémdaré né terren pér riciklim té mbeturinave.

2. Qéllimi i dhénies né shfrytézim té késaj Qendre éshté funksionalizimi i saj pérkat€sisht
fillimi i ushtrimit t& aktiviteteve nga NPL “Pérparimi” SH.A pér grumbullimin riciklimin
dhe paketimin e mbetjeve té riciklueshme duke qené se kjo qendér dhe pajisjet e késaj
gendre nuk jané shfrytézuar me vite té téra pér shkak t&€ mungesés s€ stafit menaxhues —
punues, e gjithé kjo né funksion t&€ ekonomisé qarkore.

3. Obligohet Kryetari i komunés gé pas plotfugishmérisé sé kétij vendimi t€ lidhé
marréveshje me Kryeshefin Ekzekutiv t¢ NPL “Pérparimi” né Vushtrri me t€ cilén do t&
pércaktohen detajet e dhénies né menaxhim té Qendrés pér grumbullim, niciklim dhe
paketim t€ mbetjeve té riciklueshme né fshatin Bukosh.



4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike.

5. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né zyrén e Protokollit né
Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n€ fagen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 52 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 /2008, neni 5 té
Udhézimit Administrativ (MPL) nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit Pérbérjen dhe
Kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné, nenin 19
paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 né lidhje me nenin 37 t€ Statutit t€ Komunés, Kuvendi 1
Komunés s€ Vushtrris€ né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé 30 janar 2025, merr kété:

) VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT LIDHUR ME
THEMELIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Kuvendit t€ Komunés s&€ Vushtrrisé
me numér t€ protokollit 01.Nr.04/22 i datés 14.01.2022 lidhur me themelimin e Komiteti pér
Politiké dhe Financa ashtu qé né vend t€ z. Alban Bajrami nga radhét e subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) emérohet z. Adnan Lahu, nga i njéjti subjekt politik.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Sekretaria
e Kuvendit t€ Komunés s€ Vushtrrisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit n€ faqen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.




